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Genomförande och globalt partnerskap 

Västerviks kommun är en del av en alltmer globaliserad värld. Samverkan och 
partnerskap är en förutsättning för genomförandet av Agenda 2030. Det gäller 
såväl globalt och nationellt som regionalt och lokalt. 

Omvärlden 
Det geopolitiska läget i omvärlden har varit ett stort orosmoment under 2023 och 
påverkar även oss här i Västervik. Kriget i Ukraina och mellan Israel och Hamas men 
också ett ”supervalår” med EU-val och många länder som under 2024 ska hålla 
nationella val. Även det säkerhetspolitiska läget innebär stora utmaningar där 
cyberattacker och desinformationskampanjer i sociala medier ökar. 

Västervik är en Ekokommun 
Sveriges Ekokommuner har 98 kommuner och 6 regioner som medlemmar. ”Eko” 
står för att ekonomisk utveckling och ekologisk balans ska förenas i en och samma 
utvecklingsstrategi. Västervik anordnade Sveriges Ekokommuners årsmöte i maj 
2023. Drygt 100 deltagare från hela landet kom till Västervik och fick göra 
studiebesök i kommunen för att se Västerviks arbete med bland annat 
vattenuppehållande åtgärder i landskapet och hållbart byggande. 

Vänortssamarbete  
I kommunens samarbete med vänorterna som vi har tillsammans med Föreningen 
Norden så var 2023 ett mellanår. 2022 var Västervik värd för både vänortsstämma i 
juni och ungdomsstämma i oktober. Vi hade då besök av våra vänorter under flera 
dagar med olika programpunkter där kommunen medverkade. Under 2023 har 
kommunen haft mest kontakt med vänorten Ventspils i Lettland där gemensamma 
projektmöjligheter har utforskats.  
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WaterMan – Samverkan för klimatanpassning 
I början av 2023 startade ett treårigt samverkansprojekt runt Östersjön för att ta 
fram metoder för att cirkulera och återanvända vatten under perioder med 
överskott på vatten till perioder då det råder vattenbrist. Målet är att projekt 
WaterMan (WaterManagement) ska leda till arbetsmetoder som kan ge en 
långsiktigt hållbar vattenförsörjning. Projektet samordnas av Region Kalmar län och 
finansieras via EU:s Östersjöprogram.  

Totalt är det 16 partners i Sverige, Tyskland, Polen, Lettland, Litauen, Estland och 
Danmark som deltar. I multidammen i Gamleby cirkuleras dagvatten och en 
tappunkt möjliggör att dagvatten kan nyttjas för bevattning av kommunens träd 
och planteringar. Liknande system byggs upp i Västervik och i samarbete med 
Bostadsbolaget utvecklas användningen av regnvatten för toalettspolning. 

Rättvis handel 
Genom medveten konsumtion och internationell handel kan man som konsument 
ge odlare och anställda möjligheter att förbättra sina arbets- och levnadsvillkor. 
Flera av de livsmedel som finns att tillgå med etisk märkning (kaffe, te och bananer) 
och som köps in till kommunen är numera etiskt märkta. Totalt var 4,6% av 
kommunens egna livsmedelsinköp under 2023 etiskt märkta. Det är en liten ökning 
jämfört med 2022. 
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